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A/B/U Spezifische E11.40
Infektionen

A69.2

uo7.2!

u12.9!

Uo7l

B18.2

C/D Neubildungen

D333
C71.9

C79.3
D32.0

D321

D35.2

D32.9
D432

E Endokrinologie/
Stoffwechsel

E10.60

E10.30

E10.74

E10.72

E10.40

E10.90

E11.60

E11.30

EN74

E1N.72

Borreliose
[Lyme-Krankheit]
COVID-19-
Erkrankung, klinisch-
epidemiologische
Bestatigung (ohne
Testergebnis)*
COVID-19-Impfung,
unerwiinschte
Nebenwirkung *
COVID-19,

PCR- Test positiv *
Hepatitis C,
chronisch

Akustikusneurinom
Bosartige Neubil-
dung des Gehirns
Gehirnmetastase
Gutartige Neubil-
dung der Hirnhaute
Gutartige Neubil-
dung der Ricken-
markshaute
Hypophysen-
adenom
Meningeom
Unsichere Neubil-
dung des Gehirns

Diab.mell. Typ 1 mit
diab. Arthropathie
(Zusatzkode M14.2-
*); neuropath. diab.
Arthropathie (Zu-
satzkode M14.6-*)
Diab.mell. Typ 1

mit Augenkompl.
Zusatzkode: H36.0*
Retinopathia
diabetica
Diab.mell. Typ 1 mit
diab. FuBsyndrom
Diab.mell. Typ 1 mit
mult. Komplikation
Diab.mell. Typ 1 mit
neurol. Komplikation
Zusatzkode:
G99.08* diab. auto-
nome Neuropathie
oder G63.2* diab.
Polyneuropathie
Diab.mell. Typ 1 ohne
Komplikation
Diab.mell. Typ 2 mit
diab. Arthropathie
(Zusatzkode M14.2-
*); neuropath. diab.
Arthropathie
(Zusatzkode
M14.6-%)

Diab.mell. Typ 2

mit Augenkompl.
Zusatzkode: H36.0*
Retinopathia
diabetica
Diab.mell. Typ 2 mit
diab. FuBsyndrom
Diab.mell. Typ 2 mit
multiplen
Komplikationen

Diab.mell. Typ 2 mit
neurol.
Komplikationen
Zusatzkode:
G99.08* diab.
autonome
Neuropathie, G63.2*
diab. Polyneuro-

pathie

EN.90 Diab.mell. Typ 2
ohne
Komplikationen

E53.8 Folséduremangel

E78.0 Hypercholesterin-
amie, rein

E78.5 Hyperlipidamie,
nnbez.

E03.9  Hypothyreose,
nnbez.

E53.9  Vitamin-B-Mangel

F Psychische
Stérungen

F90.0 ADHS, Aufmerksam-
keitsdefizit- und
Hyperaktivitats-
stoérung, einfach

F901 ADHS, Aufmerk-
samkeitsdefizit- und
Hyperaktivitats-
stérung, mit Stérung
des Sozialverhaltens

F39 Affektive Storung,
nnbez.

F40.00 Agoraphobie

F40.01 Agoraphobie mit
Panikstérung

F101 Alkohol, schadlicher
Gebrauch

F10.2 Alkoholabhéngig-
keitssyndrom

F10.6 Alkoholbedingtes
amnestisches
Syndrom

F10.7 Alkoholdemenz

F10.4 Alkoholentzugsdelir

F10.3 Alkoholentzugs-
syndrom

F10.0  Alkoholintoxikation,
akut

F10.5 Alkoholische
Psychose

F55.2 Analgetika;
schadlicher
Gebrauch

F41.2 Angst und de-
pressive Storung,
gemischt

F41.0 Angst/Panikstérung

F411 Angststorung,
generalisiert

F41.9 Angststorung,
nnbez.

F34.9 Anhaltende affektive
Storung, nnbez.

F50.01 Anorexia nervosa,
aktiver Typ

F50.00 Anorexia nervosa,
restriktiver Typ

F50.08 Anorexia nervosa,
sonstige und nnbez.

F43.2 Anpassungs-
stérungen

F43.0 Belastungsreaktion,

akut

F431

F31.9

F50.2
F121

F12.2

FO2.3*

FO13

FO11

FO3
FO1.2

FO1.9

FO1.8

F32.0

F321

F32.9

F322

F32.3

F32.8

F33.0

F331

F33.9

F33.8

F33.4

F33.3

F33.2

F44.9

F19.2

F191

F50.9
F45.2

F14.2

F141

F48.0
F11.2

F111

F11.3

FO6.7

F06.9

Belastungsstorung,
posttraumatisch
Bipolare affektive
Storung, nnbez.
Bulimia nervosa

Cannabis, schadli-
cher Gebrauch
Cannabisabhéngig-
keitssyndrom
Demenz bei Parkin-
son-Krankheit,
Zusatzkode zu
G20.90

Demenz, gemischt,
kortikal und
subkortikal vaskular
Demenz, Multiin-
farkt-

Demenz, nnbez.

Demenz, subkortikal
vaskular

Demenz, vaskular,
nnbez.

Demenz, vaskular,
sonstige

Depressive Episode,
leicht

Depressive Episode,
mittelgradig
Depressive Episode,
nnbez.

Depressive Episode,
schwer,

ohne psychotische
Symptome
Depressive Episode,
schwer, mit psycho-
tischen Symptomen
Depressive Episode,
sonstige,

z.B. menopausal
Depressive Stérung,
rezidivierend,
gegenwartig leichte
Episode

Depressive Stérung,
rezidivierend,
gegenwartig mittel-
gradige Episode
Depressive Stérung,
rezidivierend, nnbez.
Depressive Stérung,
rezidivierend,
sonstige

Depressive Stérung,
rezidivierend, ge-
genwartig remittiert
Depressive Stérung,
rezidivierend, ge-
genwartig schwere
Episode mit psycho-
tischen Symptomen
Depressive Stérung,
rezidivierend,
gegenwartig
schwere Episode
ohne psychotische
Symptome

Dissoziative Stérung,

Konversionsstorung,
nnbez.

Drogen u. Arznei-
mittel, multiple,
Abhéangigkeits-
syndrom

Drogen u. Arznei-
mittel, multiple,
schadlicher
Gebrauch
Essstérung, nnbez.
Hypochondrische
Storung

Kokain, Abhangig-
keitssyndrom
Kokain, schadlicher
Gebrauch
Neurasthenie
Opioidabhangig-
keitssyndrom
Opioide, schadlicher
Gebrauch
Opioidentzugs-
syndrom

Organisch bedingte
leichte kognitive
Storung

Organische Psycho-
se, nnbez., HOPS

F06.8

FO7.2

FO7.9

F40.2
F40.1
F40.9

F40.8

FO9

Fa4.4

F54

F43.9

F43.8

F51.5

F51.0

F51.2

F45.40

F45.41

F45.0

F451

F45.33

F45.30

F45.37

F45.31

F45.38

F45.32

F45.34

F45.9

F15.2

F151

F92.0

F98.5
F95.9
F131
F13.2

FE3

Organische
Psychose, sonstige
Organisches
Psychosyndrom
nach Schadelhirn-
trauma
Organisches Psy-
chosyndrom, nnbez.
Phobie, isoliert
Phobie, soziale
Phobische Stérung,
nnbez.

Phobische Stérung,
sonstige
Psychische Stérung,
organisch oder sym-
ptomatisch, nnbez.
Psychogene
motorische Stoérung
Psychologische
Faktoren oder
Verhaltensfaktoren
bei anderenorts
klassifizierten
Krankheiten
Reaktion auf schwe-
re Belastung, nnbez.
Reaktive psychische
Storung
Schlafstorung,
Alptraume
Schlafstérung,
nichtorganisch
Schlafstorung,
nichtorganisch,
Schlaf-Wach-
Rhythmus
Schmerzstérung,
anhaltend,
somatoform
Schmerzstérung,
chronisch, mit soma-
tischen und psychi-
schen Faktoren
Somatisierungs-
storung, > 2 Jahre
Somatisierungs-
stérung,
undifferenziert
Somatoforme auto-
nome Funktions-
stérung:
Atmungssystem
Somatoforme auto-
nome Funktions-
storung: Herz und
Kreislaufsystem
Somatoforme auto-
nome Funktions-
stérung: Mehrere
Organe und
Systeme
Somatoforme auto-
nome Funktions-
storung: Oberes
Verdauungssystem
Somatoforme auto-
nome Funktions-
stérung: Sonstige
Organe und
Systeme
Somatoforme auto-
nome Funktions-
storung: Unteres
Verdauungssystem
Somatoforme auto-
nome Funktions-
stérung:
Urogenitalsystem
Somatoforme
Storung, nnbez.
Stimulanzien,
Abhéangigkeits-
syndrom
Stimulanzien,
schadlicher
Gebrauch

Storung des
Sozialverhaltens mit
depressiver Stérung
Stottern/Stammeln
Ticstérung, nnbez.
Tranquilizer,
schadlicher
Gebrauch
Tranquilizerabhan-
gigkeitssyndrom
Tranquilizerentzugs-
syndrom

G Nervensystem

G30.0

G301

G30.9

G30.8

Gl2.2
G50.1
G245
G56.8
G83.49

G10
G90.60

G95.18
G99.08*

G99.00*

Gé63.2*

G24.0

G244

G249
G04.9

G401

G40.2

G404

G40.6

G40.09

G40.3

G40.4

G40.9
G40.5

G40.5

G40.5

G40.5

G40.5

G25.9

G51.0

G513

G572

G573

G81.9

G81.0

G811

G11.9

Alzheimer Krankheit,
Beginn < 65. Lj.,
Zusatzkode Demenz
FO0.0*

Alzheimer Krankheit,
Beginn > 65. Lj.,
Zusatzkode Demenz
FOO.1*
Alzheimer-Krank-
heit, nnbez.,
Zusatzkode Demenz
FO0.9*
Alzheimer-Krank-
heit, atypisch oder
gemischt, Zusatz-
kode Demenz
FOO0.2*
Amyotrophische
Lateralsklerose
Atypische
Gesichtsschmerzen
Augenlidspasmus
Axillarislasion
Cauda-equina-Syn-
drom (in-) komplett
Chorea Huntington
Chronic regional
pain syndrome
[CRPS]

Typ II; Hinweis:
CRPS Typ | (M. Su-
deck) Handgelenk:
G90.50

Claudicatio spinalis
Diabetische auto-
nome Neuropathie,
sonstige; Zusatz-
kode zu E10.40 oder
EN.40

Diabetische Gastro-
parese; Zusatzkode
zu E10.40 oder
E11.40

Diabetische Poly-
neuropathie; Zusatz-
kode zu E10.40 oder
EN.40

Dystonie,
arzneimittelinduziert
Dystonie, idio-
pathisch, orofazial
Dystonie, nnbez.
Enzephalomyelo-
meningitis

Epilepsie mit ein-
fachem fokalem
Anfall

Epilepsie mit kom-
plexem fokalem
Anfall

Epilepsie, BNS
[Blitz-Nick-Salaam]
Epilepsie, Grand-
Mal, nnbez.
Epilepsie, idiopa-
thisch lokalisations-
bezogen, nnbez.
Epilepsie, idiopa-
thisch, generalisiert
Epilepsie, Lennox-
Syndrom

Epilepsie, nnbez.
Epileptischer Anfall
durch Alkohol
Epileptischer Anfall
durch Arzneimittel
Epileptischer Anfall
durch Drogen
Epileptischer Anfall
durch Schlafentzug
Epileptischer Anfall
durch Stress
Extrapyramidale
Bewegungsstorung,
nnbez.
Fazialisparese
Fazialisspasmus
Femoralislasion
FuBheberparese,
Peronéusparese
Hemiparese/-plegie,
nnbez.
Hemiparese/-plegie,
schlaff
Hemiparese/-plegie,
spastisch

Hereditére Ataxie
des Gehirns

G60.0

G31.9
G311
G31.0
G93.0
G91.9
G931

G60.3

G56.0

G551*

G55.8*

G553

G55.2*

G444

G44.0

G443

G44.2

G441

G44.8

Gb4.4

G57.0

G543

G542

G54.0

G541
G54.9
G561
G571
G431
G43.0
G433
G439
G43.8
G58.9

G57.6
G933

G35.20

G35.21

G35.30

Hereditére senso-
motorische Neuro-
pathie, Typ I-IV
Hirnatrophie, nnbez.
Hirnatrophie, senil
Hirnatrophie,
umschrieben
Hirnzyste
Hydrozephalus
Hypoxischer
Hirnschaden
Idiopathische pro-
gressive Polyneuro-
pathie
Karpaltunnel-
syndrom
Kompression von
Nervenwurzeln bei
Bandscheibenscha-
den* (Zusatzkode zu
M50.- bis M51.-)
Kompression von
Nervenwurzeln bei
sonstigen anderen-
orts klassifizierten
Krankheiten*
Kompression von
Nervenwurzeln bei
sonstigen Krankhei-
ten der Wirbelsaule
und des Rickens*
Kompression von
Nervenwurzeln bei
Spondylose*
(Zusatzkode zu
M47.--)
Kopfschmerz durch
Arzneimittel-
einwirkung
Kopfschmerz,
Cluster-
Kopfschmerz,
posttraumatisch
Kopfschmerz,
Spannungs-
Kopfschmerz,
vasomotorisch
Kopfschmerz-
syndrome, sonstige,
naher bezeichnet;
Hinweis: Kopf-
schmerz, nnbez.: R51
Lasion der
Lumbosakralwurzeln
Lésion des Nervus
ischiadicus

Lasion der
Thorakalwurzeln
Lasion der
Zervikalwurzeln
Lasion des Plexus
brachialis; z.B.
Thoracic-outlet-
Syndrom

Lasion des Plexus
lumbosakralis
Lasionen von
Nervenplexus oder
-wurzeln, nnbez.
Medianuslahmung
Meralgia paraest-
hetica

Migréne mit Aura
(klassisch)

Migréne ohne Aura
(gewdhnlich)
Migrédne, kompliziert
Migréne, nnbez.
Migréne, sonstige
Mononeuropathie,
nnbez.
Morton-Syndrom
Mudigkeitssyndrom,
z.B. CFS [Chronic
fatigue syndrome],
Hinweis: Burn-out-
Syndrom Z73
Multiple Sklerose
mit primar-
chronischem Verlauf
Multiple Sklerose
mit priméar-chroni-
schem Verlauf und
akuter Exazerbation
oder Progression
Multiple Sklerose
mit sekundar-
chronischem Verlauf

G35.31

G35.10

G351

G35.0

G35.9

G71.0
G25.88

G70.0
G95.9
G95.18

G253

G474

G545

G60.9

G20.10

G20.20

G20.00

G20.90

G211

G21.9

G25.80

Gb54.6
G61.9
G621
G62.0
G62.88

G622

G629

G82.29

G82.09

G8219

Multiple Sklerose
mit sekundar-chro-
nischem Verlauf und
akuter Exazerbation
oder Progression
Multiple Sklerose
mit vorherrschend
schubférmigem
Verlauf

Multiple Sklerose
mit vorherrschend
schubférmigem
Verlauf und akuter
Exazerbation oder
Progression
Multiple Sklerose,
Erstmanifestation
Multiple Sklerose,
nnbez.
Muskeldystrophie
Muskelstarre-
Syndrom
Myasthenia gravis
Myelopathie, nnbez.
Myelopathie,
vaskular

Myoklonus
Narkolepsie/
Kataplexie
Neuralgische
(Schulter-)
Amyotrophie
Neuropathie,
hereditar oder
idiopathisch, nnbez.
Parkinson-Syndrom,
primar mit maBiger
bis schwerer
Beeintrachtigung
Parkinson-Syndrom,
primar mit schwers-
ter Beeintréchtigung
Parkinson-Syndrom,
primar, mit fehlender
oder geringer
Beeintrachtigung
Parkinson-Syndrom,
primér, nnbez.
Parkinson-Syndrom,
sekundéar durch
Arzneimittel
Parkinson-Syndrom,
sekundér, nnbez.
Periodische Extre-
mitdtenbewegungen
im Schlaf [Periodic
Limb Movement
Disorder]
Phantomschmerz
Polyneuritis, nnbez.
Polyneuropathie
durch Alkohol
Polyneuropathie
durch Arzneimittel
Polyneuropathie
durch Strahlung
Polyneuropathie
durch toxische
Agenzien, nnbez.
Polyneuropathie,
nnbez.
Querschnittlah-
mung, Para-, (in-)
komplett, nnbez.,
nichttraumatisch;
Hinweis: Quer-
schnittldhmung
traumatisch:
S14.-,524.-,S34.-
Querschnittldh-
mung, Para-, (in-)
komplett, schlaff,
nichttraumatisch;
Hinweis: Quer-
schnittldhmung
traumatisch:
S14.-,524.-,S34.-
Querschnittlah-
mung, Para-, (in-)
komplett, spastisch,
nichttraumatisch;
Hinweis: Quer-
schnittldhmung
traumatisch:
S14.-,524.-,S34.-

G82.59

G82.39

G82.49

G56.3
G25.81

G47.39
G47.0

G472

G95.0
G90.80

G575
G45.92

G45.99

G251
G25.0

G25.2
G50.8

G50.0
G56.2
G46.8*

G80.9

G80.0

G53.0*

H Auge/Ohr

H54.0
H53.2
H53.4
H40.9
H47.2

H91.2

H53.8
H35.30

H35.31

H35.39
H81.0
H46
H36.0*

Ho11

H91.9

Querschnittlah-
mung, Tetra-, (in-)
komplett, nnbez.,
nichttraumatisch;
Hinweis: Quer-
schnittldhmung
traumatisch:
S14.-,524.-,S34.-
Querschnittlah-
mung, Tetra-, (in-)
komplett, schlaff,
nichttraumatisch;
Hinweis: Quer-
schnittldhmung
traumatisch:
S14.-,524.-,S34.-
Querschnittldh-
mung, Tetra-, (in-)
komplett, spastisch,
nichttraumatisch;
Hinweis: Quer-
schnittldhmung
traumatisch:
S14.-,524.-,S34.-
Radialislahmung
Restless-Legs-
Syndrom
Schlafapnoe
Schlaflosigkeit,
organisch; Hinweis:
nichtorganische
Schlafstérungen:
F51.0

Schlaf-Wach-
Rhythmus-Stérung,
organisch; Hinweis:
nichtorganisch F51.2
Syringomyelie
Tachykardiesyn-
drom, posturales
(POTS)
Tarsaltunnelsyndrom
TIA [Transitori-
sche ischamische
Attacke], komplette
Ruckbildung < 24
Std.

TIA [Transitorische
ischamische Atta-
cke], Verlauf und
Ruckbildung nnbez.
Tremor,
arzneimittelinduziert
Tremor, essentiell
Tremor, Intentions-
Trigeminus-
Krankheiten,
sonstige
Trigeminusneuralgie
Ulnarisldhmung
Zerebrale GefaB-
syndrome bei
zerebro-vaskuldren
Krankheiten*,
Zusatzkode zu 160.-
bis 167.-
Zerebralparese,
infantil, nnbez.
Zerebralparese,
infantil, spastisch,
tetraplegisch
Zoster-Neuralgie;
Zusatzkode zu B02.2

Blindheit
Doppeltsehen
Gesichtsfelddefekt
Glaukom
Hereditére
Optikusatrophie
Horsturz

Kortikale Blindheit
Makuladegenera-
tion, altersbedingt,
feucht
Makuladegenera-
tion, altersbedingt,
trocken
Makuladegene-
ration, nnbez.
Meniére-Krankheit
Optikusneuritis
Retinopathia diabe-
tica; Zusatzkode zu
E10.30 0. E11.30
Schwerhdrigkeit,
altersbedingt
Schwerhdrigkeit,
nnbez.

H81.4

H811

H81.3
H81.9

H49.2

H931
H81.2

Schwindel zentralen
Ursprungs
Schwindel, benigne
paroxysmal
Schwindel, otogen
Schwindelsyndrom,
nnbez.

Storung des Nervus
abducens, nnbez.
Tinnitus
Vestibularis-
neuropathie

| Herz/Kreislauf

149.9

170.9
161.9

1951

167.10

125.9

163.4

163.3

163.2

163.5

163.9
163.8
164
169.4
167.4
110.91
110.90
110.00

167.3

173.0
165.2

165.0

160.9

170.29

167.2

167.88
167.9

J/K/L Atmungssystem/
Verdauungs-
system/Haut

Arrhythmie, kardial,
nnbez.
Atherosklerose
Blutung, intraze-
rebral
Dysregulation,
orthostatisch
Gehirnaneurysma
Herzkrankheit,
chronisch, isch&-
misch

Hirninfarkt durch
Embolie einer
Zerebralarterie
Hirninfarkt durch
Thrombose einer
Zerebralarterie
Hirninfarkt durch
Verschluss oder
Stenose einer prae-
zerebralen Arterie
Hirninfarkt durch
Verschluss oder
Stenose zerebraler
Arterien
Hirninfarkt, nnbez.
Hirninfarkt, sonstiger
Hirnschlag, akut
Hirnschlag, Folgen
Hypertensive
Enzephalopathie
Hypertensive Krise
Hypertonie
Hypertonie, benig-
ne, essentiell, ohne
hypertensive Krise
Progressive sub-
kortikale vaskulére
Enzephalopathie
(Binswanger)
Raynaud-Syndrom
Stenose/Verschluss
der Arteria carotis
Stenose/Verschluss
der Arteria verte-
bralis
Subarachnoidal-
blutung
Verschlusskrankheit,
periphere arterielle
Zerebrale
Atherosklerose
Zerebrale Ischamie
Zerebrovaskulédre
Krankheit, nnbez.

J45.99  Asthma bronchiale,
nnbez.

J06.9 Grippaler Infekt,
fieberhaft

L40.9 Psoriasis

K21.0 Refluxkrankheit mit
Osophagitis

M Muskel-Skelett-
System

M16.9 Arthrose, Huftgelenk

M17.9 Arthrose, Kniege-
lenk

M15.9  Arthrose, Poly-,
nnbez.

M19.91  Arthrose, Schulter-
gelenk

M99.82 BWS, Blockierung

M40.24 BWS-Kyphose,
fixiert

M54.15 BWS-LWS-Syndrom
mit Radikulopathie

M54.14 BWS-Syndrom mit

Radikulopathie

M47.24

M14.67*

M14.29*

M771

M50.9

M99.81
M99.80

M99.80
M53.22
M54.13

M47.20

M47.22

M99.84

M46.1

M543

M96.88

M99.80

M54.5

M54.4
M51.0

M511

M51.9

M99.83
M53.26
M53.27
M54.16

M47.26

M79.19

M79.29
M75.0

M96.1

M54.17

M54.19

M06.99

M79.69

M79.67

M54.99

M54.12

M48.06

M48.07

M48.09

M48.02

M54.2
M53.1

M53.0

BWS-Syndrom,
degenerativ mit
Radikulopathie
Charcot-FuB;* Zu-
satzkode zu E10.60
oder E11.60

Diab. Arthropathie,
Lokalisation nnbez.*;
Zusatzkode zu
E10.60 oder E11.60
Epicondylitis humeri
radialis

HWS, Bandschei-
benschaden, nnbez.
HWS, Blockierung
HWS, Blockierung
atlantookzipital
HWS, Blockierung
Atlas

HWS, Instabilitat
HWS-BWS-
Syndrom mit
Radikulopathie
HWS-LWS-
Syndrom,
degenerativ mit
Radikulopathie
HWS-Syndrom,
degenerativ mit
Radikulopathie
lliosakralfuge,
Blockierung
lliosakralgelenk,
entziindliche
Verénderung
Ischialgie
Ischialgie, chronisch
nach Bandscheiben-
operation
Kopfgelenke,
Blockierung
Kreuzschmerz
Lumboischialgie
LWS, Bandschei-
benschaden mit
Myelopathie (L1-
Conusstérung)
LWS, Bandschei-
benschdden mit
Radikulopathie
LWS, Bandschei-
benschaden, nnbez.
LWS, Blockierung
LWS, Instabilitat
LWS/Sacrum,
Instabilitat
LWS-Syndrom mit
Radikulopathie
LWS-Syndrom,
degenerativ mit
Radikulopathie
Myalgie, nnbez.
Lokalisation
Neuralgie, nnbez.
Periarthritis
humeroscapularis
Postdiskektomie-
syndrom
Radikulopathie,
lumbosakral
Radikulopathie,
nnbez. Lokalisation
Rheumatoide
Arthritis
Schmerzen
Extremitédten
Schmerzen FuB
Schmerzen Riicken
Schulter-Arm-
Syndrom
Spinal(kanal)steno-
se, Lumbalbereich
Spinal(kanal)
stenose, Lumbosak-
ralbereich
Spinal(kanal)steno-
se, nnbez.
Spinal(kanal)steno-
se, Zervikalbereich
Zervikalneuralgie
Zervikobrachial-
Syndrom
Zervikozephales
Syndrom

N/Q Urogenitalsys- S24.12 BW|S, Quercsichnittf
verletzung des
tem/Angeborene R0ckenm2rks,
Fehlbildungen inkomplett; Hinweis:
Q909 Down-Syndrom funktionelle Hohe ist
N31.9  Neuromuskulire ZUSém; aus S24.7-1
Blasendysfunktion, 2u kodieren
nnbez. S241 BWS, Querschnitt-
verletzung des
R Symptome/ RUckenmgrks,
Abnorme Befunde komplett; Hinweis:
R41.8 Allgemeine funktionelle Hohe ist
Vergesslichkeit zusétzl. aus S24.7-!
RA13  Amnesie 2ukodieren
R260  Ataktischer Gang B Commotio cerebri
R20.2 Parasthesie, Haut S134 D|stor§|on d"er
R270 Ataxie Halswirbelsaule
. S12.9 HWS, Fraktur eines
R41.8 Bewusstseins- )
stérung Wirbels ,
RA71 Dysarthrie S1412  HWS, Querschnitt-
R13.9 Dysphagie veirletzung des
Ruckenmarks,
R470  Dysphasie und inkomplett; Hinweis:
Aphasie funktionelle Hohe ist
R32 Harninkontinenz zusitzl. aus S14.7-1
R61.9 Hyperhidrose zu kodieren
R27.8 Koordinations- S141 HWS, Querschnitt-
stérung, sonstige verletzung des
R51 Kopfschmerzen Ruckenmarks,
R56.8 Krampfe komplett; Hinweis:
R25.2 Krampfe/Spasmen funktionelle Hohe ist
der Muskulatur zusétzl. aus S14.7-!
R391  Miktionsstérung zu kodieren
R450  Nervositst S00.95 | Kopfprellung
R45.8  Psychovegetative $336  Kreuzbeinverbin-
Labilitat dung, Distorsion
R451  Ruhelosigkeit und $300  Lumbalregion,
Erregung Prellung
R52.9 Schmerz, nnbez.* $32.00 LWS, Fraktur eines
R522  Schmerzen, chro- Wirbels )
nisch, nnbez. S34.11 LWS, Querschnitt-
R52.1 Schmerzen, chro- ve“rletzung des
nisch, unbeein- .Ruckenmarks,. )
flussbar :(nkc;r:plet”t; ':;T:]VEI.S;
; unktionelle Hohe is
Ru2 '?';:Srzlenldd und zusétzl. aus S34.7-!
zu kodieren
R20.8 |iear;ilbllltatsstorung, S$3410  LWS, Querschnitt-
X verletzung des
R26.1 Spastischer Gang Riickenmarks,
R47.8 Sprech-/ komplett; Hinweis:
Sprachstérungen funktionelle Hohe ist
R15 Stuhlinkontinenz zusatzl. aus $34.7-1
R29.6  Sturzneigung, ank. zu kodieren
R55  SynkopeundKollaps [ PN [TV L) ELTTY
R201 Taubheitsgefuhl der
Haut 773 Burn-out-Syndrom,
R25.1 Tremor, nnbez. Fé:?:rllsc%izue
ReS g?:jglljs:; und syndrome]: G93.3
2921 Dauertherapie mit
T784  Allergie, nnbez. Z76.9  Inanspruchnahme
T887  Arzneimittel- des Gesundheits-
Nebenwirkung bei wesens
ordnungsgemaBer 756 Kontaktanlass:
Verabreichung Berufsleben
S22.00 BWS, Fraktur eines 263 Kontaktanlass: en-
Wirbels gerer Familienkreis
773 Probleme mit Bezug
auf Schwierigkeiten
bei der Lebens-
bewaltigung
*Primarkode zusatzlich
kodieren
Impressum
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